Cuenta Publica 2021

Ente Piblico:

CUENTA PUBLICA 2021

BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS MONETARIAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

stituto del Fondo Nacional para el Consumo de los Trabajadores

ACTIVO

DISPONIBILIDADES

CUENTAS DE MARGEN

INVERSIONES EN VALORES
Titulos para negociar
Titulos disponibles para la venta
Titulos conservados a vencimiento

DEUDORES POR REPORTO (SALDO DEUDOR)

DERIVADOS
Con fines de negociacion
Con fines de cobertura

AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE ACTIVOS
FINANCIEROS

CARTERA DE CREDITO VIGENTE
Créditos comerciales
Distribuidores

Créditos de consumo
Personales
Némina
Automotriz
Adauisicion de bienes muebles
Otros créditos de consumo

TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE

CARTERA DE CREDITO VENCIDA
Créditos comerciales
Distribuidores

Créditos de consumo
Personales
Nomina
Automotriz
Adauisicion de bienes muebles
Otros créditos de consumo

TOTAL DE CARTERA DE CREDITO VENCIDA

CARTERA DE CREDITO
(-) MENOS
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS

TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO)

BENEFICIOS PARA RECIBIR EN OPERACIONES DE
BURSATILIZACION

OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)
BIENES ADJUDICADOS (NETO)

PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)

ACTIVOS DE LARGA DURACION DISPONIBLES PARA LA
VENTA

OTROS ACTIVOS
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles
Otros activos a corto y largo plazo

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN

Avales otorgados
Activos y pasivos contingentes

Compromisos crediticios

Bienes en administracién

Colaterales recibidos por la entidad
Colaterales recibidos y vendidos por la entidad
Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de
crédito vencida

Otras cuentas de registro

29,782,101

1,391,253,733
o
o

1,391,253,733

1,489,713,267

o
o
27,052,797,818
o
o
o
o
27,052,797,818

27,052,797,818

o
o
1,643,322,958
0
0
o
o
1,643,322,958

1,643,322,958

28,696,120,776

-2,342,088,640

26,354,032,136

3,752,257,084

223,059

191,862,167

16,006,569
o

16,006,569

33,225,130,116

o
103,145,978
o

o

o
1,489,713,267
30,612,905

36,569,530,101

115,897,529

16

4,371,754,649

0
o
22,086,373,172
4
4
4
4
22,086,373,172

22,086,373,172

4
4
1,074,378,587
o
o
o
4
1,074,378,587

1,074,378,587

23,160,751,759

-2,073,377,201

21,087,374,558

2,439,617,395

223,059

196,495,701

4

15,779,754
o

15,779,754

28,227,142,661

o

95,926,512

o

o

o
4,371,754,649
-6,349,889

28,608,162,602

PASIVO Y PATRIMONIO CONTABLE
CAPTACION TRADICIONAL
Depositos del Gobierno Federal
Titulos de crédito emitidos

PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS
De corto plazo
De largo plazo

COLATERALES VENDIDOS
Reportos (saldo acreedor)
Derivados
Otros colaterales vendidos

DERIVADOS
Con fines de negociacién
Con fines de cobertura

AJUSTE DE VALUACION POR COBERTURA DE PASIVOS
FINANCIEROS

OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE BURSATILIZACION

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
Aportaciones para futuros aumentos de patrimonio pendientes
de formalizar por el gobierno federal

Acreedores por liquidacion de operaciones

Acreedores por cuentas de margen

Acreedores por colaterales recibidos en efectivo

Acreedores diversos y otras cuentas por pagar

CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO CONTABLE

PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones del gobierno federal
Aportaciones para futuros aumentos de patrimonio
formalizados por el gobierno federal

PATRIMONIO GANADO
Reservas de patrimonio
Resultado de ejercicios anteriores
Resultados por valuaci6n de titulos disponibles para la venta
Resultados por valuacién de instrumentos de cobertura de
flujos de efectivo
Resultado por tenencia de activos no monetarios
Resultado neto

TOTAL PATRIMONIO CONTABLE

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO CONTABLE

[
8,143,081,915
8,143,081,915

o

oooo

o
4,200,133
4,200,133

o

o
o
o
4,483,174,015
4,483,174,015

378,941,664

13,009,397,727

17,414,041,178

17,414,041,178

o
o
o
-4,200,134

130,576,303
2,675,315,042
2,801,691,211

20,215,732,389

33,225,130,116

[
4,454,995,827
4,454,995,827

1,205,155,667
1,002,175,333
2,207,331,000

ocooo

[
81,247,584
81,247,584

o

[

[

[
3,527,166,248
3,527,166,248

493,032,105

10,763,772,764

14,623,800,155

14,623,800,155

[

[

[
81,247,584

130,576,303
2,790,241,023
2,839,569,742

17,463,369,897

28,227,142,661
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